- 1 -

党委发〔2021〕52 号

关于做好当前疫情防控工作的通知
（5 号）

各单位、各部门，附属张掖人民医院：

2021 年 10 月 24 日，党委书记狄生奎主持召开河西学院新

冠肺炎疫情防控战时指挥部调度会议，传达学习省教育厅疫情

防控第 3 次、第 4 次调度会议精神，听取战时指挥部各组工作

汇报和各包抓领导、有关二级单位汇报，并研究部署下一步疫

情防控工作。现将有关事宜通知如下。

一、主要工作任务

1.办公室（综合协调组）负责，做好指挥部调度会议精神

的落实工作，确保学校最新疫情防控措施的及时下达。加强信

息报送，及时向上级主管部门、属地相关部门报送学校疫情防

控工作动态，积极争取上级主管部门和属地相关部门的大力支持。

2.流调留观组负责，切实加强红码、黄码摸排工作，精准

掌握属地转码政策，按程序解除集中隔离。克服流观点各种困

- 2 -

难，积极开展工作，在现有基础上不断规范留观工作。继续加

强对留观人员的生活保障与服务。

3.核酸检测组负责，制订校内居住人员第三轮全员核酸检

测方案，根据专家组分析研判意见，适时启动第三轮核酸检测。

4.教学保障组负责，做好全面线上教学各项准备工作，教

务部门要督促教师认真开展线上教学工作，确保线上课堂质量。

各包抓责任人、各二级学院、教务部门要深入学生宿舍，查看

了解学生线上学习情况，帮助解决线上学习遇到的困难和问题。

5.后勤保障组负责，把保障物资供应作为最重要的工作之

一，积极与市上沟通，想方设法解决物资短缺问题，确保学校

各校区、院区基本生活物资充足供应。积极想办法解决校内师

生日常生活物资配送问题，尽快启动“线上采购、线下配送”

程序。在学生餐厅原材料保供基础上，改善学生饭菜质量，坚

决防止饭菜价格上涨。

6.医疗物资保障组负责，要充分准备防疫物资，配足一个

月用量，为疫情防控工作提供保障。为全体在校学生配发口罩。

7.宣传及舆情应对组负责，配合封闭管理和线上教学，加

大舆情监测和管控，加大舆情分析和研判。积极挖掘学校疫情

防控典型经验，推广好的做法。继续做好学校防控政策宣传工作。

8.安全稳定组负责，继续更严格执行封闭管理，继续降低

校内人员流动。各包抓点要加强对个别流动人员的思想教育工

作，如有严重违反学校疫情防控政策的，要给予严肃处理。加

强对学生宿舍安全隐患特别是用电安全隐患的排查，并及时进

行整治。加强校园消防安全，筑牢疫情防控的坚实防线。信息

- 3 -

化建设管理服务中心积极配合，解决学生公寓入口门禁系统，

提高学生出入登记效率。

9.督查组负责，尽快启动督查工作，深入疫情防控各关键

环节、关键节点开展全面督促检查，加大追责问责力度，确保

学校疫情防控各项政策措施落实到位。

二、工作要求

疫情防控形势不容乐观，各基层党组织、全体党员、干部，

广大教职员工要坚决克服麻痹思想和松懈意识，随时准备投入

战斗。一要再提高认识，在严峻复杂的疫情防控形势下，防疫

之弦绷得紧之又紧，提高政治站位，树立底线思维，周密部署，

团结一心，鼓足干劲，持之以恒把这场战疫打好。二要再强化

落实，就是要尽快落实学校各项决策，要按照包抓责任要求，

尽快建立起临时党组织，哪里有需要，哪里就有党，哪里就有

党组织，哪里就有党员先锋，要发挥好监督员、宣传员、情绪

疏解员、服务员、维稳员，在关键时刻用得上、顶得住。三要

再细化深度，后勤物资要坚决保障，饭菜价格必须稳定，管理

和服务要更加精准细化，广大教职员工和师生要胸怀学校，心

往一处想，劲往一处使，精诚团结共同抗疫。四要再加强作风，

一切靠纪律，靠作风，纪检监察机构要对不认真执行疫情防控

工作要求、不认真履行岗位职责的要给予严肃处理，坚决做到

疫情不解除，监督检查就不停止。

河西学院新冠肺炎疫情防控战时指挥部

2021 年 10 月 24 日

- 4 -

河西学院办公室 2021 年 10 月 24 日印发